
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17,98/19 i 144/20),  članka 72.stavka 1.Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 31.Statuta Općine Škabrnja (Sl.glasnik br.02/21), Općinsko vijeće Općine Škabrnja na svojoj 10.sjednici održanoj 20.prosinca 2022.godine donosi
	

PROGRAM
održavanja komunalne infrastrukture Općine Škabrnja u 2023. godini

I. Uvodne odredbe
Članak 1.

Ovim Programom određuje se opis i opseg poslova održavanje komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa i izvori financiranja. 

II. Opis i opseg poslova održavanja

Članak 2.
Program održavanja komunalne infrastrukture Općine Škabrnja sadrži :
- opće poslove u komunalnoj djelatnosti
- nabavku komunalne opreme
- deratizacija i opskrba vodom
- održavanje javne rasvjete
- održavanje javnih površina
- održavanje poljskih putova i nerazvrstanih cesta
-uređenje Ražovljeve glavice

Članak 3.

· OPĆI POSLOVI U KOMUNALNOJ DJELATNOSTI

Procjena pojedinih troškova i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa:
	Rashodi poslovanja
	40.200,00€   

	
	

	Rashodi za zaposlene
	34.300,00€   

	Motorna,benzin i dizel goriva
	2.500,00€

	Materijal i djel.za tek.i invest.održ.postrojenja i opreme
	2.000,00€

	Usluge telefona
	300,00€

	Usl.tekućeg i inves.održ.postojenja i opreme
	1.100,00€



Opis i opseg poslova: 
Opći poslovi u komunalnoj djelatnosti podrazumijevaju rashode za zaposlene u Vlastitom pogonu kojih je ukupno 5 (pet) namještenika.  
Uslugu korištenja 1 (jednog) mobilnog telefona za voditelja pogona. Troškovi motornog benzin i dizel goriva podrazumijevaju gorivo koje se ulijeva u kamioncin (marke KIA), zatim u radne strojeve, kosilice, motornu pilu i sl. 
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje postrojenja i opreme, te usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme obuhvaćaju održavanje, popravke, zamjene i nabavke dijelova za radne strojeve kojima se održavanje obavlja.




· NABAVKA KOMUNALNE OPREME

Procjena pojedinih troškova i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa:
	Rashodi za nabavu:
	5.900,00€

	
	

	Postrojenja i oprema
	5.900,00€   



Opis i opseg poslova: 
Nabavka komunalne opreme odnosi se na uređaje, strojeve i opremu za potrebe rada komunalnog pogona koje se namjeravaju nabaviti radi bolje efikasnosti rada održavanja komunalne infrastrukture.

· OPSKRBA VODOM  I DERATIZACIJA

Procjena pojedinih troškova i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa:
	Rashodi poslovanja:
	6.850,00€

	Opskrba vodom
	850,00€   

	Deratizacija i dezinsekcija
	6.000,00€   



Opis i opseg poslova: 
Opskrba vodom- Obuhvaća potrošnju vode.
Poslovi dezinsekcije, deratizacije i dezinfekcije obuhvaćaju slijedeće:

· provođenje preventivne obvezatne dezinsekcije u cilju sustavnog suzbijanja insekata dva puta godišnje u proljeće i ljeto,
· provođenje preventivne dezinfekcije na poziv na javnim i drugim površinama u vlasništvu Općine na poziv, 
· provođenje preventivne obvezatne deratizacije u cilju sustavnog suzbijanja glodavaca koja se provodi dva puta godišnje u proljeće i jesen.
Deratizacija i dezinsekcija je obvezna radi suzbijanja nastajanja i širenja zaraznih bolesti. Obuhvaćeno je oko 500 stambenih objekata koje u svojoj cjelini obuhvaćaju stambene i pomoćne objekte.
[bookmark: _GoBack]Obavljanje tih poslova povjereno je pravnoj osobi koja ima posebne dozvole za obavljanje ove djelatnosti u koju spada i rukovanje otrovima.

· ODRŽAVANJE JAVNE RASVIJETE

Procjena pojedinih troškova i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa:
	Rashodi poslovanja
	26.500,00€

	Električna energija
	23.000,00€   

	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja
	3.500,00€   



Opis i opseg poslova: 
Održavanje javne rasvjete obuhvaća utrošenu električnu energiju javne rasvjete i održavanje javne rasvjete.
· Utrošena električna energija podrazumijeva utrošak na ukupno 407 rasvjetnih stupova u naseljima Škabrnja i Prkos, odnosno podmirivanje troškova električne energije za
rasvjetljavanje javnih površina i javnih nerazvrstanih cesta koje prolaze kroz naselje.
· Održavanje javne rasvjete podrazumijeva  upravljanje, nabavku i održavanje objekata i uređaja javne rasvjete uključujući zamjenu dotrajalih i oštećenih stupova i rasvjetnih
tijela na području Općine. Podrazumijeva i ostale poslove koje osiguravaju kontinuirano funkcioniranje javne rasvjete.

Obavljanje tih poslova povjereno je pravnoj osobi, a troškovi ovise o potrebi održavanja i obračunavaju se  po ugovornom troškovniku.

· ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA

Procjena pojedinih troškova i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa:
	Rashodi poslovanja:
	2.900,00€

	Održavanje javne površine
	2.900,00€   



Opis i opseg poslova: 
Održavanje javnih zelenih površina: redovno proljetno uređivanje i orezivanje niskog raslinja, permanentno košenje trave, skupljanje i odvoz, uređenje niskog raslinja i šišanje živica tijekom godine prema ukazanoj potrebi. Održavanje dječjih, i ostalih igrališta: redovno održavanje dječjih igrališta, popravak inventara, te košenje terena - javne površine okolo igrališta, utovar otpada i odvoz, održavanje i popravak ograda, održavanje i košnja na groblju sv.Luka; Održavanje javnih prometnih površina: održavanje prometnih znakova, te orezivanje i odvoz grana visokog i niskog raslinja koje smetaju za normalno odvijanje prometa; Održavanje spomen obilježja čišćenje spomen obilježja i okoliša, orezivanje živica, skupljanje otpada.

· ODRŽAVANJE POLJSKIH PUTEVA I NARAZVRSTANIH CESTA

Procjena pojedinih troškova i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa:
	Rashodi poslovanja
	15.500,00€   

	
	

	Održavanje nerazvrstanih cesta
	5.500,00€

	Održavanje poljskih putova
	10.000,00€   



Opis i opseg poslova: 
· Održavanje nerazvrstanih cesta je održavanje površina koje se koriste za promet po bilo kojoj osnovi i koje koriste veći broj korisnika, a koje nisu razvrstane u smislu posebnih propisa. Godišnje se planira održavanje i popravak većih rupa i ulegnuća. Te pojačano održavanje 1 km nerazvrstane ceste u sklopu čega se planira materijal za tekuće održavanja cesta i pristupnih putova , popravak nerazvrstanih cesta, nasipavanje tamponom, ravnanje i valjanje (ceste koje nisu predviđene za asfaltiranje).
· Održavanje poljskih putova podrazumijeva  nasipavanje tamponom, ravnanje, valjanje  ručno i strojno, rezanje grana drveća, te živica uz putove.
Godišnje se planira održavanje 2 km poljskog puta.

· UREĐENJE RAŽOVLJEVE GLAVICE

Procjena pojedinih troškova i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa:
	Rashodi poslovanja
	12.000,00€   

	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
	12.000,00€



Opis i opseg poslova:
· Uređenje Ražovljeve glavice odnosi se na održavanje i uređenje površina na  brdu Ražovljeva glavica kao i nasipanje i ravnanje dijela koji nije asfaltiran. 













Članak 4.

Sredstva za realizaciju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini osiguravaju se iz tekućih pomoći, komunalne naknade, prihoda za posebne namjene, općih prihoda i primitaka te pomoći izravnanja za dec.funkcije.

REKAPITULACIJA:
	Red.broj
	Opis radova
	Vrijednost radova u 2023. godini

	1.
	Opći poslovi u komunalnoj djelatnosti
	40.200,00€

	2.
	Nabavka komunalne opreme
	5.900,00€

	3.
	Deratizacija i opskrba vodom
	6.850,00€

	4.
	Održavanje javne rasvjete
	26.500,00€

	5.
	Održavanje javnih površina
	2.900,00€

	6.
	Održavanje poljskih puteva i nerazvrstanih cesta
	15.500,00€

	7.
	Uređenje Ražovljeve glavice
	12.000,00€

	
	UKUPNO:

	109.850,00€



IZVORI FINANCIRANJA:
	Red.broj
	Opis izvora
	Vrijednost radova u 2023. godini

	1.
	110-Opći prihodi i primitci
	41.500,00€

	2.
	412-Komunalna naknada
	14.300,00€

	3.
	410-Prihodi za posebne namjene
	36.550,00€

	4.
	510-Pomoći izravnanja za dec.funkcije
	17.500,00€

	
	UKUPNO:

	109.850,00€



Članak 5.

Ovaj Program primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine , a stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Općine Škabrnja“ .

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠKABRNJA

KLASA: 400-02/22-01/02
URBROJ: 2198-5-01-22-1
Škabrnja, 20.prosinca 2022.god.

					      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA

						   Ante Dražina,dipl.ing.građ.















Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17,98/19 i 144/20), članka 67.stavka 1.Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne Novine“ br. 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 31. Statuta Općine Škabrnja(Sl.glasnik br.02/21),Općinsko vijeće Općine Škabrnja na svojoj 10.sjednici održanoj 20.prosinca 2022.godine donosi

PROGRAM
Izgradnje  komunalne infrastrukture Općine Škabrnja u 2023. godini

I. Uvodne odredbe

Članak 1.

Ovim programom uređuju se izvori i namjena sredstava za izgradnju komunalne infrastrukture za 2023. godinu na području Općine Škabrnja.

II. Opis i opseg poslova održavanja

Članak 2.
Program izgradnje komunalne infrastrukture Općine Škabrnja sadrži :
- izgradnja mjesnog groblja sv.Luka
- izgradnja općinske upravne zgrade
- sanacija nerazvrstanih cesta i pj.staza
- izrada projektne dokumentacije
-postavljanje javne rasvjete u građevinskoj zoni Vlačine

Članak 3.
GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI U UREĐENIM DJELOVIMA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA:

·  IZGRADNJA MJESNOG GROBLJA Sv.Luka 
	Rashodi za nabavu nefinan. imovine
	23.000,00€   

	Izgradnja parkinga
	20.000,00€

	Održavanje groblja
	3.000,00€




Ovaj program obuhvaća održavanje  groblja sv.Luka, priključak struje na groblju i mrtvačnici te izgradnju parkinga.

·   IZGRADNJA OPĆINSKE UPRAVNE ZGRADE  
	Rashodi za nabavu nefinan.imovine
	200.000,00€   

	Uredski objekti
	200.000,00 €  



Ovaj program obuhvaća nastavak radova na izgradnji nove općinske zgrade na Trgu dr.Franje Tuđmana.

·   IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE
	Rashodi za nabavu nefinan.imovine
	35.500,00€   

	Izrada projektne dokumentacije
	35.500,00€   



Ovaj program obuhvaća izradu projektne dokumentacije koja se odnosi na projekt nerazvrstanih cesta, projekte u građ.zoni te projekt nadogradnje dj.vrtića(jaslice).




· IZGRADNJA TRGA U CENTRU SELA
	Rashodi za nabavu nefinan.imovine
	2.500,00€   

	
	

	Izgradnja trga u centru sela
	2.500,00€   



Ovaj program obuhvaća uređenje i održavanje  trga u centru sela.

POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE REKONSTRUIRATI I NAČIN REKONSTRUKCIJE:

·   SANACIJA  NERAZVRSTANIH CESTA I PJ.STAZA  
	Rashodi za nabavu nefinan.imovine
	22.500,00€   

	
	

	Ceste
	22.000,00€   

	Postrojenja i oprema
	    500,00€



 Ovaj program obuhvaća uređenje ulice Gojka Šuška Škabrnja i dio ceste u Prkosu
 te nabavku prometnih ogledala.

GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI RADI UREĐENJA NEUREĐENIH DIJELOVA GRAĐEVISNKOG PODRUČJA:

· IZGRADNJA GRAĐEVINSKE ZONE VLAČINE
	Rashodi za nabavu nefinan.imovine
	100.000,00€

	
	

	Ostali nespomen.građ.objekti
	100.000,00 € 


Ovaj program obuhvaća izgradnju infrastrukture u građevinskoj zoni Vlačine. (struja, voda, asfaltiranje).

Članak 4.

Sredstva za realizaciju Programa izgradnje komunalne infrastrukture u 2023. godini osiguravaju se iz prihoda za posebne namjene, komunalni doprinos, prihoda od prodaje nefinancijske imovine, pomoći – kapitalne pomoći, legalizacija, ostali prihodi po posebnim propisima, prihodi od prodaje nefinancijske imovine,komunalna naknada

REKAPITULACIJA:

	Red.broj
	Opis radova
	Vrijednost radova u 2023. godini

	1.
	Izgradnja groblja sv. Luka
	23.000,00€

	2.
	Izgradnja općinske upravne zgrade
	200.000,00€

	3.
	Sanacija nerazvrstanih cesta i pj.staza
	22.500,00€

	4.
	Izrada projektne dokumentacije
	35.500,00€

	5.
	Izgradnja trga u centru sela
	2.500,00€

	6.
	Izgradnja građevinske zone Vlačine
	100.000,00€

	
	
	

	
	UKUPNO:

	383.500,00€










IZVORI FINANCIRANJA:

	Red.broj
	Opis izvora
	Vrijednost radova u 2023. godini

	1.
	110-Opći prihodi i primici
	2.500,00€

	2.
	510-Pomoći izravnanja za dec.funkcije
	85.950,00€

	4.
	523-Pomoći – kapitalne pomoći
	203.500,00€

	5.
	413-Legalizacija
	2.000,00€

	6.
	521-Pomoći-tekuće pomoći
	70.500,00

	7.
	522-Pomoći-EU sredstva
	2.050,00€

	8.
	412-Komunalna naknada
	2.000,00€

	9.
	420-Ostali prihodi po posebnim propisima
	10.000,00€

	10.
	411-Komunalni doprinos
	2.000,00€

	11.
	710-Prihodi od prodaje nefinan.imovine u vl.JLS
	3.000,00€

	
	UKUPNO:

	383.500,00€



Članak 5.
Ovaj Program primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine , a stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Općine Škabrnja“ .

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠKABRNJA

KLASA: 400-02/22-01/03
URBROJ: 2198-5-01-22-1
Škabrnja, 20.prosinca 2022.god.
				

					PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA

						Ante Dražina,dipl.ing.građ.



























Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17,98/19 i 144/20),  članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi  ("Narodne novine" broj: 47/90, 27/93 i 38/09), i članka 31. Statuta Općine Škabrnja (Sl.glasnik 02/21) Općinsko vijeće Općine Škabrnja na svojoj 10. sjednici održanoj dana 20.prosinca 2022.godine donosi

PROGRAM
Javnih potreba u kulturi Općine Škabrnja za 2023.god.
 

Članak 1.

Ovim programom  javnih potreba u kulturi za Općinu Škabrnja u 2032.god.utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti na području kulture koje se financiraju iz Proračuna Općine Škabrnja za 2023.god.
Članak 2.

Program javnih potreba u kulturi  Općine Škabrnja sadrži :
- rashode za kulturne manifestacije

·    KULTURNE MANIFESTACIJE 
	Tekuće donacije
	2.650,00€   

	
	

	KUD Škabrnja
	1.000,00€   

	KUD Sv.Luka
	1.000,00€

	Ostale donacije
	   650,00€



Članak 3.

Izvor financiranja sredstva za realizaciju Programa javnih potreba u kulturi  Općine Škabrnja osiguravaju se iz općih prihoda i primitaka.

REKAPITULACIJA:
	Red.broj
	Opis 
	Vrijednost u 2023. godini

	1.
	Tekuće donacije
	2.650,00€


IZVORI FINANCIRANJA:
	Red.broj
	Opis izvora
	Vrijednost 2023. godini

	1.
	110-Opći prihodi i primici
	2.650,00€



Članak 4.

Ovaj Program primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine , a stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Općine Škabrnja“ .

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠKABRNJA

KLASA: 400-02/22-01/04
URBROJ: 2198-5-01-22-1
Škabrnja, 20.prosinca 2022.god.


					PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA

				                          Ante Dražina,dipl.ing.građ.



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17,98/19 i 144/20), Na temelju članka 76. Zakona o sportu ("Narodne novine" broj: 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/1, 19/16, 98/19, 47/20 i 77/20)  i članka 31. Statuta Općine Škabrnja (Sl.glasnik 02/21) Općinsko vijeće Općine Škabrnja  na svojoj 10.sjednici održanoj dana 20.prosinca 2022.godine donosi

PROGRAM
Javnih potreba u športu Općine Škabrnja za 2023.god.

Članak 1.

Ovim programom  javnih potreba u športu za Općinu Škabrnja u 2023.god.utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti na području športa koje se financiraju iz Proračuna Općine Škabrnja za 2023.god.
Članak 2.

Program javnih potreba u športu općine Škabrnja sadrži :
- Održavanje športskih terena
- Financiranje rada športskih udruga
- Izgradnja športskih i rekreacijskih terena
-Izgradnja igrališta-Prkos,Škabrnja
Članak 3.

·    ODRŽAVANJE ŠPORTSKIH TERENA   
	Rashodi poslovanja
	10.300,00€  

	
	

	Rashodi za energiju
	6.000,00€   

	Materijal i dijelovi za tekuće i invest. održavanje
	1.300,00€

	Ostale usluge tekućeg održavanje igrališta
	3.000,00€



Ovaj program obuhvaća troškove goriva i električne energije na sportskom igralištu Vlačine kao i troškove i materijale za održavanje sportskih igrališta.

·    FINANCIRANJE RADA ŠPORTSKIH UDRUGA   
	Tekuće donacije
	31.000,00€   

	
	

	NK Škabrnja '91
	25.000,00€   

	ŽKK Škabrnja
	1.500,00€

	Konopaši Škabrnja
	1.500,00€

	MNK Škabrnja
	1.500,00€

	Ostali športski klubovi
	1.500,00€

	
	



·   IZGRADNJA ŠPORTSKIH I REKREACIJSKIH  TERENA  
	Rashodi za nabavu nefinan.imovine
	3.500,00€   

	Sportski i rekreacijski tereni
	3.500,00€   




·   IZGRADNJA  IGRALIŠTA-PRKOS ,ŠKABRNJA
	Rashodi za nabavu nefinan.imovine
	40.000,00€   

	Sportski i rekreacijski tereni
	40.000,00€   



Ovaj program obuhvaća izgradnju dječjih igrališta u Prkosu i Škabrnji.

Članak 4.

Izvor financiranja sredstva za realizaciju Programa javnih potreba u športu Općine Škabrnja osiguravaju se iz općih prihoda i primitaka,prihoda za posebne namjene, pomoći izravnanja dec.funkcija,pomoći EU sredstva i tekućih pomoći. 

REKAPITULACIJA:
	Red.broj
	Opis 
	Vrijednost  u 2023. godini

	1.
	Održavanje športskih terena
	10.300,00€

	2.
	Financiranje rada športskih udruga
	31.000,00€

	3.
	Izgradnja sportskih i rekreac.terena
	3.500,00€

	4.
	Izgradnja igrališta-Prkos,Škabrnja
	40.000,00€

	
	UKUPNO:

	84.800,00€



IZVORI FINANCIRANJA:
	Red.broj
	Opis izvora
	Vrijednost 2023. godini

	1.
	110-Opći prihodi i primici
	31.100,00€

	2.
	410-Prihodi za posebne namjene
	4.000,00€

	3.
	412-Komunalna naknada
	1.200,00€

	4.
	522-Pomoći-EU sredstva
	30.000,00€

	5.
	510-Pomoći izravnanja za dec.funkcije
	18.500,00€

	
	UKUPNO:
	84.800,00€




Članak 5.

Ovaj Program primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine , a stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Općine Škabrnja“ .

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠKABRNJA

KLASA: 400-02/22-01/05
URBROJ: 2198-5-01-22-1
Škabrnja, 20.prosinca 2022.god.
			                   
                                                                             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
                                                                                              	
							Ante Dražina, dipl.ing.građ.


Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17,98/19 i 144/20), članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13,98/19 i 57/22), članka 141. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08 do 64/20) i članka 31. Statuta Općine Škabrnja  (Sl.glasnik br. 02/21) Općinsko vijeće Općine Škabrnja na svojoj 10.sjednici održanoj dana 20.prosinca 2022.godine,  donosi


PROGRAM
Javnih potreba u školstvu, predškolskom odgoju i naobrazbi
 Općine Škabrnja za 2023.god.


Članak 1.

Ovim programom  javnih potreba u školstvu, predškolskom odgoju i naobrazbi za Općinu Škabrnja u 2023.god.utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti na području školstva, predškolskog odgoja i naobrazbe  koje se financiraju iz Proračuna Općine Škabrnja za 2023.god.

Članak 2.
Ovim programom osigurava se:
- naknada  učenicima i studentima
- sufinanciranje prijevoza učenika
-tekuće donacije za  osnovnošk.i predšk.odgoj
-sufinanciranje radnih bilježnica za učenike OŠ
-nadogradnja i opremanje DV ''Maruškica''
- financiranje DV  ''Maruškica''

Članak 3.

I   NAKNADA UČENICIMA I STUDENTIMA 
	Rashodi poslovanja
	4.000,00€

	
	

	Stipendije učenicima i studentima
	4.000,00€



II  SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA UČENIKA 
	Rashodi poslovanja
	2.550,00€

	
	

	Sufinanciranje prijevoza učenika
	2.550,00€



III  TEKUĆE DONACIJE  ZA OSNOVNOŠKOLSKI I PREDŠKOLSKI ODGOJ 
	Rashodi poslovanja
	600,00€

	
	

	Tekuće donacije za osnovnoškolski odgoj
	600,00€



IV  SUFINACIRANJE RADNIH BILJEŽNICA 
	Rashodi poslovanja
	2.500,00€

	
	

	Sufinanciranje radnih bilježnica za učenike OŠ
	2.500,00€



V NADOGRADNJA I OPREMANJE DV MARUŠKICA 
	Rashodi poslovanja
	325.500,00€

	
	

	Nadogradnja DV Maruškica-jaslice
	325.500,00€



VI   FINANCIRANJE DJ. VRTIĆA ''MARUŠKICA''
	Rashodi poslovanja
	151.000,00€

	
	

	Financiranje dječjeg vrtića ''Maruškica''
	151.000,00€



Ovaj program obuhvaća financiranje rashoda za zaposlene, materijalne rashode,financijske rashode te rashode za nabavu dugot. imovine  dj.vrtića ''Maruškica'.

Članak 4.

Izvor financiranja sredstva za realizaciju Javnih potreba u školstvu, predškolskom odgoju, socijalnoj skrbi i zdravstvu  Općine Škabrnja za 2023.god. osiguravaju se iz općih prihoda i primitaka,pomoći izravnanja za dec.funkcije,tekuće pomoći, pomoći- EU sredstva.

REKAPITULACIJA:
	Red.broj
	Opis 
	Vrijednost  u 2023. godini

	1.
	Naknada učenicima i studentima
	4.000,00€

	2.
	Sufinanciranje prijevoza učenika
	2.550,00€

	3.
	Tekuće donacije za osnovnošk.odgoj
	600,00€

	4.
	Sufinanciranje radnih bilježnica
	2.500,00€

	5.
	Nadogradnja DV Maruškica-jaslice
	325.500,00€

	6.
	Financiranje dječjeg vrtića ''Maruškica''
	151.000,00€

	
	UKUPNO:

	486.150,00€



IZVORI FINANCIRANJA:
	Red.broj
	Opis izvora
	Vrijednost 2023. godini

	1.
	110-Opći prihodi i primici
	70.750,00€

	2.
	410-Prihodi za posebne namjene
	35.850,00€

	3.
	522-Pomoći-EU sredstva
	325.500,00€

	4.
	510-Pomoći izravnanja za dec.funkcije
	39.050,00€

	5.
	420-Ostali prihodi po posebnim propisima
	15.000,00€

	
	UKUPNO:
	486.150,00€





Članak 5.

Ovaj Program primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine , a stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Općine Škabrnja“ .




OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠKABRNJA


KLASA:400-02/22-01/06
URBROJ:2198-5-01-22-1
Škabrnja, 20.prosinca 2022.god
	

					PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
				                  
					            Ante Dražina, dipl.ing.građ.


Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 ,98/19 i 144/20), članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi  ("Narodne novine" broj: 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19 ,64/20 i 138/20 ) i čl.31. Statuta Općine Škabrnja  (Sl.glasnik br.02/21) Općinsko vijeće Općine Škabrnja na svojoj 10.sjednici održanoj dana 20.prosinca 2022.godine,  donosi

PROGRAM
Javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu
Općine Škabrnja za 2023.god.


Članak 1.

Ovim programom  javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu za Općinu Škabrnja u 2023.god.utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti na području socijalne skrbi i zdravstva koje se financiraju iz Proračuna Općine Škabrnja za 2023.god.

Članak 2.

Ovaj program osigurava:
- pomoć socijalno ugrož. kategoriji stanovništva
- zdravstvena njega u kući starih i bolesnih
-projekt ''Širenje izvanin. socijalnih usluga''
- izdaci za rad ambulante u Škabrnji

Članak 3.

I.  POMOĆ SOCIJALNO UGROŽENIM KAT. STANOVNIŠTVA

	Rashodi poslovanja
	7.000,00€   

	Pomoć obitelji i kućanstvima
	2.000,00€   

	Naknade za novorođenčad
	3.500,00€

	Ostale nakn.iz proračuna u naravi
	1.500,00€



II. ZDRAVSTVENA NJEGA U KUĆI STARIH I BOLESNIH 

	Rashodi poslovanja
	2.000,00€   

	Pomoć i njega u kući
	2.000,00€   



Ovaj program odnosi se na ugovor o sufinanciranju  Programa pomoći Doma za odrasle Zemunik.

III.   PROJEKT "ŠIRENJE IZVANINSTITUCIONALNIH SOCIJALNIH USLUGA"

	Rashodi poslovanja
	   55.950,00€

	Plaće za zaposlenike
	33.500,00€

	Ostali rashodi za zaposlene
	1.500,00€

	Naknade troškova zaposlenih
	5.300,00€

	Rashodi za materijal i energiju
	4.800,00€

	Rashodi za usluge
	9.500,00€

	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
	1.350,00€

	
	


 

Ova aktivnost odnosi se na Projekt širenja izvaninstitucionalnih socijalnih usluga koji je Općina Škabrnja ostvarila u 100% financiranja od Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike. Projekt traje do svibnja 2023.god.


III.   IZDACI ZA RAD AMBULANTE U ŠKABRNJI

	Rashodi poslovanja
	4.500,00€   

	Izdaci za rad ambulante u Škabrnji
	4.000,00€

	Zdravstvene i veterinarske usluge
	  500,00€




Članak 4.

Izvori financiranja sredstva za realizaciju Javnih potreba u školstvu, predškolskom odgoju, socijalnoj skrbi i zdravstvu  Općine Škabrnja za 2023.god. osiguravaju se iz općih prihoda i primitaka,pomoći izravnanja dec.funkcije, Pomoći-EU sredstva i tekuće pomoći.

REKAPITULACIJA:
	Red.broj
	Opis 
	Vrijednost  u 2023. godini

	1.
	Pomoć soc.ugroženim kateg.stanov.
	7.000,00€

	2.
	Zdravstvena njega u kući starih i bolesnih
	2.000,00€

	3.
	Projekt širenje izvains.soc.usluga
	55.950,00€

	4.
	Izdaci za rad ambulante u Škabrnji
	4.500,00€

	
	UKUPNO:

	69.450,00€



IZVORI FINANCIRANJA:
	Red.broj
	Opis izvora
	Vrijednost 2023. godini

	1.
	110-Opći prihodi i primici
	  2.000,00€

	3.
	522-Pomoći-EU sredstva
	55.950,00€

	4.
	510-Pomoći izravnanja za dec.funkcije
	11.500,00€

	
	UKUPNO:
	69.450,00€




Članak 5.

Ovaj Program primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine , a stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Općine Škabrnja“ .



OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠKABRNJA


KLASA:400-02/22-01/07
URBROJ: 2198-5-01-22-1
Škabrnja, 20.prosinca 2022.god.

					PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
				                  
					            Ante Dražina, dipl.ing.građ.



                                                                                                            
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 18. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja („Narodne novine» broj 79/06. i 110/15) i članka 31. Statuta Općine Škabrnja (Sl.glasnik br.02/21), Općinsko vijeće Općine  Škabrnja na svojoj 10.sjednici održanoj dana 20.prosinca 2022.god.,  donosi

PROGRAM
javnih potreba za obavljanje djelatnosti
Hrvatske gorske službe spašavanja - Stanice Zadar
na području Općine Škabrnja za 2023. godinu

Članak 1.
	
                   Ovim  programom javnih potreba  za obavljanje djelatnosti  Hrvatske gorske službe spašavanja - Stanice Zadar  na području Općine Škabrnja za  2023.godinu utvrđuju se aktivnosti i djelatnosti od značaja za Općinu Škabrnja, a koje će se financirati iz Proračuna Općine za 2023.god.

Članak 2.

Ovaj program obuhvaća organiziranjem, unapređenjem i obavljanjem djelatnosti spašavanja i zaštite ljudskih života i imovine na nepristupačnim područjima i drugim izvanrednim okolnostima.
Članak 3.

	Tekuće donacije
	300,00€   

	Tekuće donacije
	300,00€   



 Sredstva u Proračunu su planirana  u iznosu od  300,00€, a raspoređuju se  prema financijskom planu HGSS stanice Zadar.

Članak 4.

Izvor financiranja sredstva za realizaciju Javnih potreba za obavljanje djelatnosti  Hrvatske gorske službe spašavanja - Stanice Zadar  na području Općine Škabrnja za  2023.godinu osiguravaju se iz općih prihoda i primitaka.
IZVORI FINANCIRANJA:
	Red.broj
	Opis izvora
	Vrijednost 2023. godini

	1.
	110-Opći prihodi i primici
	  300,00€



Članak 5.

Ovaj Program primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine , a stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Općine Škabrnja“ .

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠKABRNJA

KLASA: 400-02/22-01/08
URBROJ: 2198-5-01-22-1
Škabrnja, 20.prosinca 2022.god.

					PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
				                  
					            Ante Dražina, dipl.ing.građ.




Temeljem članka  31. st. 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“ broj 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) i članka 31. Statuta Općine Škabrnja („Sl.glasnik broj 2/21) Općinsko vijeće Općine Škabrnja na svojoj 10.sjednici održanoj dana 20.prosinca 2022.godine,  donosi
[bookmark: _Hlk497732763]PROGRAM
korištenja sredstava  naknade za zadržavanje
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru Općine Škabrnja za 2023. godinu


Članka 1.
Ovim Programom utvrđuje se:
      • 	opis poslova koji će se izvršiti iz sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2023. godinu
      •  iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja.

Članka 2.
U 2023. godini u proračunu Općine Škabrnja s osnove naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru planira se prihod u iznosu od 2.000,00€. 


Članka 3.
Navedena sredstva utrošit će se sukladno Zakonu o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama za poboljšanje infrastrukture na području Općine: uređenje lokalnih cesta i sportskih terena 2.000,00€.


Članka 4.
Planirana i raspoređena novčana sredstva iz članka 2. i 3. ovog Programa izdvajat će se iz Proračuna Općine Škabrnja u skladu s dinamikom punjenja Proračuna. 


Članka 5.
Ovaj Program primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine , a stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Općine Škabrnja“ .


OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠKABRNJA


KLASA: 400-02/22-01/09
URBROJ: 2198-5-01-22-1
Škabrnja,20.prosinca 2022.god.

					PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
				                  
					            Ante Dražina, dipl.ing.građ.








Temeljem članka 69. Zakona o šumama (Narodne novine broj 68/18, 115/18, 98/19, 32/20, 145/20) i članka 31. Statuta Općine Škabrnja („Sl.glasnik broj 2/21) Općinsko vijeće Općine  Škabrnja na svojoj 10.sjednici održanoj dana 20.prosinca 2022.godine,  donosi

                                                                 PROGRAM
                        korištenja sredstava šumskog doprinosa Općine Škabrnja za 2023. godinu


Članak 1. 
Ovim Programom utvrđuje se:
· opis poslova koji će se izvršiti iz sredstava ostvarenih od šumskog doprinosa
· iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja.

Članak 2. 
U 2023. godini u proračunu Općine Škabrnja s osnove šumskog doprinosa planira se prihod od 300,00€. 

Članak 3. 
Navedena sredstva utrošit će se sukladno Zakonu o šumama za  tekuće i investicijsko održavanje  postrojenja i opreme na području Općine Škabrnja u iznosu od 300,00€


Članak 4. 
Planirana i raspoređena novčana sredstva iz članka 2. i 3. ovog Programa izdvajat će se iz Proračuna Općine Škabrnja u skladu s dinamikom punjenja Proračuna. 


Članak 5. 
Ovaj Program primjenjuje se od 1. siječnja 2022. godine , a stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Općine Škabrnja“ .


OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠKABRNJA


KLASA:400-02/22-01/10
URBROJ: 2198-5-01-22-1
Škabrnja, 20.prosinca 2022.godine

					PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
				                  
					            Ante Dražina, dipl.ing.građ.












Temeljem članka 49. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 20/18, 115/18, 98/19) i članka 31. Statuta Općine Škabrnja („Sl.glasnik broj 2/21) Općinsko vijeće Općine  Škabrnja na svojoj 10.sjednici održanoj dana 20.prosinca 2022.godine,  donosi

PROGRAM
korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u                                  vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Škabrnja za 2023. godinu

Članak 1.
Ovim se Programom određuju uvjeti i način korištenja sredstava ostvarenih od prodaje, prodaje izravnom pogodbom, zakupa, dugogodišnjeg zakupa, te privremenog korištenja zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Škabrnja.

Članak 2.
Sredstva za ostvarenje ovog Programa za 2023. godinu ostvarit će se u iznosu od 3.000,00€ i to od:
a) prihod od dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH u iznosu od 3.000,00€

Članak 3.
Sredstva ostvarena od dugogodišnjeg zakupa  državnog poljoprivrednog zemljišta u iznosu od 3.000,00€, utrošit će se u 2023. godini na izradu projektne dokumentacije.

Članak 4.
Planirana i raspoređena novčana sredstva iz članka 3. i 4. ovog Programa izdvajat će se iz Proračuna Općine Škabrnja u skladu s dinamikom punjenja Proračuna. 

Članak 5.
Ovaj Program primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine , a stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Općine Škabrnja“ .


OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠKABRNJA


KLASA: 400-02/22-01/11
URBROJ: 2198-5-01-22-1
Škabrnja, 20.prosinca 2022.god.

					PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
				                  
					            Ante Dražina, dipl.ing.građ.


